

"Fuar İzmir" Açık, Vali "Toprak" Kapalı



İzmir'in yeni uluslararası fuarı "Fuar İzmir" açıldı. Açılışa İzmir Valisi Mustafa Toprak'ın katılmaması nedeniyle yerine vekâlet eden Vali Yardımcısı'nın mazeret beyanı sırasında uzun süreli protestolar yapıldı.

Aslında Vali ile İzmir arasındaki doku anlaşmazlığının sinyalleri gezi olaylarının başladığı 2013 yılının Mayıs aylarında görüldü. Türkiye'nin her yerinde olduğu gibi İzmir'de de yoğun biçimde katılımın olduğu gezi protestolarına daha önce örneği görülmemeyen biçimde saldırı olmuştu. Sivil giyimli eli sopalı kişiler polisle birlikte gösterilere müdahale etmiş, birçok kişi yaralanmıştı. Eleştirilere verilen yanıtlar ise ilginçti: "Polis giyecek önlük bulamamıştı".

Sonraları İzmir'in özgürlükçü ve hoşgörülü yapısına karşı bir mücadele başlattı. Bu, kendisine bağlı kurumlar eliyle İBB üzerinde somutlandı. Konak Tüneli gibi hukuksuz projelerin yapımına kol kanat gerer ve kentin düzeni buna uydurulurken, İBB'nin birçok projesi engellendi. Girne Bulvarında Belediye'nin yol bağlantısı görülmedik biçimde tel örgü ve çitlerle kapatılırken, trafik konusunda Kocaoğlu'nun polis odaklı eleştirileri "kaldırım işgali" bahanesine takıldı.

Sonra Büyükşehir Belediyesi Türkiye'nin en büyük yolsuzluk suçlamasıyla karşı karşıya kaldı. Birçok belediye bürokrati önce gözaltına alındı

sonra tutuklandı. Bu hukuksuz süreçte Başkan, yüzlerce yıllık hapis istemiyle rehin alınmaya çalışılırken, başta ofisi olmak üzere birçok odada "böcek" bulundu. Ama "böcek"lerin sahibi bulunamadı, sonuç için çaba gösterilmedi.

Zamanla sistemli biçimde tüm barışçıl toplantı ve gösteriler yasaklanırken, yetmeyen anlarda AKP protestolarını önleme şekline dönüştü. Yurttaş olmanın en temel unsuru olan ifade özgürlüğü ve toplanma hakkı Berkin Elvan cinayeti ve benzer tepkilerde şiddetle bastırılmaya çalışıldı. En son 13 Şubat Eğitim Boykotunda görülmedik bir şiddet uygulanarak 100'den fazla kişi gözaltına alındı, polis Konak Belediye binasına girmeye çalıştı.

İlçe düzeyinde olağanüstü hal provaları yapıldı. Birçok ilçeye sınırsız arama yetkisi veren mahkeme kararları çıkarıldı ve tekrarlandı. Uygulama olağanlaşınca tepkiler üzerine şimdilik bundan vazgeçildi. Ardından, Vali yayınladığı tamimle siyasi partilere yönelik protestoları, sesli anonsu ve trafiği engelleyecek yürüyüşleri yasakladı. İç güvenlik paketi çıkmadan yayınlanan bu "paket" İzmirlileri ayağa kaldırıncaya "yanlış anlaşıldığı" gerekçesi öne sürülerek iptal edildi.

En büyük yok etme operasyonu ise İl Özel İdare tasfiyesinde bizzat Vali Toprak eliyle yapıldı. İzmir'e ait olan malların tamamı hükümete bağlı kurumlara aktarıldı. En büyük kıyak ise Diyanet İşleri Başkanlığı'na yapıldı. Özel İdare binası İBB'nin acil ihtiyaç

talebine karşı imam hatip lisesi yapıldı. Personel ise belediyeye verildi. Süreci İzmirliyle zamanında yeteri açıklıkta paylaşmayan Kocaoğlu, her şey bittiğinde hukuksal girişimde bulundu. Türkiye'nin her yerinde belediye öncelikli devirler İzmir'de bir belediye yokmuşçasına yapıldı.

İzmirlielerin iradesini yansıtan yerel yönetimin, demokrasinin en önemli organı olduğunu hiç dikkate almadı, hükümet odaklı çalışmaları ile Belediye'yi tanımazdan geldi, polemik yaşadı. İzmirliyle göre atanan yeni Müftü'den, Millî Eğitim Müdürü'nün kural tanımaz uygulamalarına, trafik keşmekeşinden, yasadışı yapılaşmaya kadar pek çok yanlışa destek verdi ya da sessiz kaldı. En sonunda Fuar İzmir açılışı "taşan bardaktan" fazlası oldu. İzmirli, demokrasi talepleri ve yaşam biçimine sürekli yapılan müdahalelerin kaynağı olarak gördüğü Mustafa Toprak'la hesaplaşmasını onun üzerinden olamayınca "yardımcısı" üzerinden yaptı. Yılın en büyük ticari (siyasi değil) etkinliği olan yeni fuar alanının ve mermer fuarının açılışını, Nabi Avcı'ya refakete tercih etti. Otellerin dolduğu, İzmir'in uluslararası bir yoğunluk yaşadığı günlerde İzmir'e ait etkinliği kısa süreliğine bile olsa İzmirli olup benimseyemedi.

Bu yüzden Fuar açıldı, ama Vali Toprak İzmir'e kapandı.